ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 мая 2018 г. г.Ставрополь № 215-п

О внесении изменений в Порядок формирования и финансового обеспечения
выполнения государственного задания в отношении государственных учре­
ждений Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительст­
ва Ставропольского края от 29 июля 2011 г. № 301-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования и финансового обеспечения вы­
полнения государственного задания в отношении государственных учрежде­
ний Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства
Ставропольского края от 29 июля 2011 г. № 301-п «О Порядке формирова­
ния и финансового обеспечения выполнения государственного задания в от­
ношении государственных учреждений Ставропольского края» (с измене­
ниями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 30 июня 2016 г. № 270-п, от 27 октября 2017 г. № 420-п и от 17 января
2018 г. № 13-п), следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Государственное задание формируется в электронном виде в авто­

матизированной информационной системе, предназначенной для автомати­
зации управления процессом планирования и исполнения бюджета Ставро­
польского края (далее -  информационная система), и подписывается усилен­
ной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право дей­
ствовать от имени органа исполнительной власти Ставропольского края,
осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении бюджет­
ного учреждения или автономного учреждения (далее -  орган, осуществ­
ляющий функции и полномочия учредителя), либо главного распорядителя
средств бюджета Ставропольского края, в ведении которого находится ка­
зенное учреждение.

До создания технической возможности формирования государственно­
го задания в информационной системе государственное задание формирует­
ся органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, либо
главным распорядителем средств бюджета Ставропольского края, в ведении
которого находится казенное учреждение, на бумажном носителе.».

2

1.2. В пункте 29:
1.2.1. В абзаце втором слова «автоматизированной информационной

системе, предназначенной для автоматизации управления процессом плани­
рования и исполнения бюджета Ставропольского края,» заменить слова­
ми «информационной системе».

1.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«До создания технической возможности формирования отчета о вы­

полнении государственного задания в информационной системе отчет о вы­
полнении государственного задания формируется бюджетным учреждением,
автономным учреждением и казенным учреждением на бумажном носите­
ле.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 14 декабря 2017 года.

В.В.Владимиров